Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 'ЬО ■ U. 2021 № WVl-y

О внесении изменений в постановление
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области
от 31.12.2019 №2247-п
Об утверждении муниципальной
программы «Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 29.12.2020 № 2938-п, от
22.03.2021 № 397-п, от 26.10. 2021 № 1574
-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», Федеральным законом отОб. 10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 20.08.2021 № 1257-п «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области», администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 31.12.2019 № 2247-п «Об утверждении муниципальной программы
«Охрана окружающей среды в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 29.12.2020 № 2938-п, от 22.03.2021 №397-п, от 26.10.2021 № 1574-
п) следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы «Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - Программа) раздел «Объем
бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) с разбивкой по годам и
подпрограммам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной программы
(тыс. руб.) с разбивкой по
годам и подпрограммам

Общий объем финансирования программы
составляет 12 309,1 тыс. руб., из них:

2020 год - 1021,1 тыс. руб.;
2021 год - 7274,0 тыс. руб.;
2022 год - 1 780,0 тыс. руб.;
2023 год - 1 088,0 тыс. руб.;
2024 год - 1 146,0 тыс. руб.;

1.2 Приложение № 2 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области «Сведения о показателях
(индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их
значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.3 Приложение № 4 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению;

1.4 Приложение № 5 к муниципальной программе «Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе Оренбургской области» «План реализации
муниципальной программы на 202 Иод, на 2022 год » изложить в новой редакции, согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством Богданова А. А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный», подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, исполнителям программы, управлению финансов, Такмаковой Т.П., Павловой Е.А.,
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа, отделу по
экономике, Рябых Е.С., КСП, прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение №1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

«Приложение №2
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Характерист
ика

показателя
(индикатора

)

Единица
измерения

Значение показателей
2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды в Сорочинском городском ок]эуге Оренбургской области»
1. Количество созданных мест

(площадок) накопления
твёрдых коммунальных
отходов

муниципаль
ная

программа

единиц 98 177 179 179 179 179 179

2. Количество обустроенных
мест (площадок)
накопления твёрдых
коммунальных отходов

муниципаль
ная

программа

единиц 49 59 82 82 116 136 156

о Количество проведённых
мероприятий
экологической
направленности, в том
числе изготовление
баннеров, плакатов,

муниципаль
ная

программа

единиц 0 0 2 0 2 2 2

памяток, публикаций в
средствах массовой
информации по
экологическому
просвещению и
формированию
экологической культуры
населения

4. Количество закупленных
контейнеров для
раздельного накопления
твёрдых коммунальных
отходов

муниципаль
ная

программа

штук 0 0 0 498 0 0 0

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от
«Приложение №4
к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной Программы

(тыс, рублей)
№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Главный
распорядитель

бюджетных средств

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальна

я программа
Охрана
окружающей
среды в
Сорочинском
городском округе
Оренбургской
области

всего, в том числе: X X X 1021,1 7274,0 1780,0 1088,0 1146,0
Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского округа

718 X X 1021,1 7 274,0 1780,0 1088,0 1146,0

1.1 всего, в том числе: X X X 990,5 11,5 1750,0 1058,0 1116,0

Основное
мероприятие 1

«Организация
инфраструктуры
обращения с
твёрдыми
коммунальными
отходами»

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского округа

718 0503 08001
20040

990,5 6,5 0,0 0,0 0,0

718 0503 08001
20080

0,0 5,0 1750,0 1058,0 1116,0

Основное «Формирование всего, в том числе: X X X 30,6 0 30,0 30,0 30,0
мероприятие 2 экологической

культуры
населения»

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского округа

718 0503 08002
70040

30,6 0 30,0 30,0 30,0

Основное
мероприятие 3

«Реализация
мероприятий в
рамках
Регионального
проекта

всего, в том числе: X X X 0,0 7262,5 0,0 0,0 0,0

«Комплексная
система
обращения с
твёрдыми
коммунальными
отходами»

Управление ЖКХ
администрации
Сорочинского
городского округа

718 0502 0800G
25269

0

0,0 7262,5 0,0 0,0 0,0

Приложение № 3
к постановлению
администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от ЪО.-IJ. AJjAi № j Q & Ч -

Приложение № 4
к муниципальной Программе
«Охрана окружающей среды
в Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2021 год

№
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество,
наименование должностного

лица, ответственного за
реализацию основного

мероприятия (достижение
показателя (индикатора),

наступление контрольного
события) муниципальной

программы

Единица
измерен

ИЯ

Плановое
значение
показате

ля
(индикат

ора)

Дата
наступл

ения
контрол

ьного
события

Связь со значением оценки
рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

X X X X X

2. Основное мероприятие 1
«Организация инфраструктуры
обращения с твёрдыми
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

3. Показатель (индикатор) 1
Количество созданных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

Ед. 179 X X

4. Контрольное событие 1
Утверждение реестра созданных мест
накопления твёрдых коммунальных
отходов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

X X X X

5. Показатель (индикатор) 2
Количество обустроенных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

Ед. 82 X X

6. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для
осуществления работ по обустройству
мест накопления твёрдых
коммунальных отходов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

X X X X

7. Основное мероприятие 2
«Формирование экологической
культуры населения»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

8. Показатель (индикатор) 1
Количество проведённых мероприятий
экологической направленности, в том
числе изготовление баннеров,
плакатов, памяток, публикаций в
средствах массовой информации по
экологическому просвещению и
формированию экологической
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

Ед. 0 X X

9. Контрольное событие 1
Заключение контрактов (договоров)
для осуществления работ по
изготовлению баннеров, плакатов,
памяток, публикаций в средствах

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

X X X X

массовой информации по
экологическому просвещению и
формированию экологической
культуры населения

10. Основное мероприятие 3
«Реализация мероприятий в рамках
Регионального проекта «Комплексная
система обращения с твёрдыми
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

и. Показатель (индикатор) 1
Количество закупленных контейнеров
для раздельного накопления твёрдых
коммунальных отходов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

штук 498 X X

12. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для
осуществления закупки контейнеров
для раздельного накопления ТКО

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X 4 кв.
2021

Невыполнение индикатора
регионального проекта

План
реализации муниципальной программы на 2022 год

№
п/п

Наименование элемента Фамилия, имя, отчество,
наименование должностного

лица, ответственного за
реализацию основного

мероприятия (достижение
показателя (индикатора),

наступление контрольного
события) муниципальной

программы

Единица
измерен

ИЯ

Плановое
значение
показате

ля
(индикат

ора)

Дата
наступл

ения
контрол

ьного
события

Связь со значением оценки
рисков

1 2 О3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа

«Охрана окружающей среды в
Сорочинском городском округе
Оренбургской области»

X X X X X

2 Основное мероприятие 1
«Организация инфраструктуры
обращения с твёрдыми
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

О Э Показатель (индикатор) 1
Количество созданных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

Ед. 179 X X

4 Контрольное событие 1
Утверждение реестра созданных мест
накопления твёрдых коммунальных
отходов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

X X X Ухудшение уровня
экологической обстановки,

повышение выбросов в
атмосферу загрязняющих

веществ
5. Показатель (индикатор) 2

Количество обустроенных мест
(площадок) накопления твёрдых
коммунальных отходов;

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

Ед. 116 X X

6. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для
осуществления работ по обустройству
мест накопления твёрдых
коммунальных отходов

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X 4кв.
2022

Ухудшение уровня
экологической обстановки,

повышение выбросов в
атмосферу загрязняющих

веществ
7. Основное мероприятие 2

«Формирование экологической
культуры населения»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

8. Показатель (индикатор) 1
Количество проведённых мероприятий
экологической направленности, в том
числе изготовление баннеров,
плакатов, памяток, публикаций в
средствах массовой информации по
экологическому просвещению и
формированию экологической
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

Ед. 2 X X

9. Контрольное событие 1
Заключение контрактов (договоров)
для осуществления работ по
изготовлению баннеров, плакатов,
памяток, публикаций в средствах
массовой информации по
экологическому просвещению и
формированию экологической
культуры населения

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X 4кв.
2022

Ухудшение качества жизни и
здоровья населения

10. Основное мероприятие 3
«Реализация мероприятий в рамках
Регионального проекта «Комплексная
система обращения с твёрдыми
коммунальными отходами»

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А. А.Павлов

X X X X

11. Показатель (индикатор) 1 Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

штук 0 X X

Количество закупленных контейнеров
для раздельного накопления твёрдых
коммунальных отходов

12. Контрольное событие 1
Заключение контракта (договора) для
осуществления закупки контейнеров
для раздельного накопления ТКО

Начальник Управления ЖКХ
администрации Сорочинского

городского округа - А.А.Павлов

X X